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og den ovenfor nævnte overførsel på 16 700 kr. vil være et rådighedsbeløb på 56 700 
kr., som forventes anvendt fuldtud i finansåret. 

Til det fremsendte budgetforlag for 1956-57 har spildevandskomiteen knyt- 
tet følgende bemærkninger: 

Som indtægtspost har man optaget et beløb på 10000, kr. hidrørende fra en 
fornylig gennemført abonnementsordning på komiteens publikationer. Baggrunden 
for denne abonnementsordning er et meget stærkt behov for antagelse af en fast 
medhjælp til komiteens arbejde, hvis det skal være muligt for denne at påtage sig 
de opgaver, der kræves løst. Til aflønning af en sådan fast medhjælp indså man nød- 
vendigheden af at skaffe komiteen en fast årlig indtægt, og Dansk Ingeniørforening 
søgte derfor at få et tilskud til komiteen fra de institutioner og personer, som først 
og fremmest har nytte af komiteens arbejde og publikationer. Dansk Ingeniørforening 
rettede henvendelse til cheferne for de tekniske forvaltninger i kommuner og andre 
til firmaer og personer med tilknytning til arbejdet med kloakering og spildevands- 
rensning m. fl. og opfordrede dem til at tegne et abonnement på spildevandskomiteens 
publikationer for et bidrag på 200 kr. om året. Samtidig blev det besluttet, at komi- 
teens skrifter kun ville blive solgt til abonnenter. Foreløbig er der givet ca. 45 tilsagn 
om abonnement. Landbrugsministeriet samt institutioner og personer, der støtter 

, komiteens arbejde økonomisk eller på anden måde, får tilstillet gratis de antal eksem- 
plarer, de måtte have brug for. 

Hvad de budgetterede udgifter for 1956-57 angår, omfatter disse først og 
fremmest udgifter til færdiggørelse og trykning af rapporterne om undersøgelse af 
Furesøen, om vejes bidrag til kloak- og renseanlæg og om forsøg med aktiveret 
slamanlæg tilsat jernspåner. Endvidere udgifter til undersøgelser af en recipient af 
nedbørsforhold i tøbrudsperioder og af et bassin med tilløb af mejerispildevand. 
Endelig regnes påbegyndt enkelte andre større opgaver vedrørende forskning og un- 
dersøgelser af recipienter m. m. 

På udgiftssiden er der desuden optaget et beløb på 20 000 kr. til aflønning 
af den nævnte faste medhjælp, uden hvilken spildevandskomiteen ikke ser sig i stand 
til at løse de meget omfattende opgaver, som trænger sig på. Som følge af antagelse 
af en fast medhjælp vil udgifterne til kontorhold forventes at blive noget større end 
tidligere. 

Statens vandløbsudvalg har overfor landbrugsministeriet meget anbefalet, at 
ingeniørforeningens ansøgning imødekommes, idet man særlig, som tidligere anført, 
lægger megen vægt på denne for staten langt den mest økonomiske ordning, hvorefter 
arbejdet udføres af komiteens medlemmer uden noget vederlag. 

; Med bemærkning, at landbrugsministeriet fortsat må finde det påkrævet, at 
den bestående ordning for spildevandskomiteens virksomhed opretholdes gennem 
ydelse af et årligt tilskud til komiteens arbejde, skal jeg med finansministeriets tiltræ- 
delse udbede mig det ærede finansudvalgs tilslutning til, at der for finansåret 1956 
57 ad finanslovkonto § 11 III. U. Som nyt nummer, stilles et beløb af 30 000 kr. til 
rådighed for Dansk Ingeniørforenings permanente Spildevandskomité; 

Under forudsætning af finansudvalgets tilslutning skal jeg anmode det ærede 
finansudvalg om på mine vegne ved 3. behandling i folketinget af forslag til finanslov 
for finansåret 1956-57 at ville stille følgende ændringsforslag: 

Til § 11 III. U. Som nyt nummer. 
Statens tilskud til Dansk Ingeniørforenings permanente Spilde- 

vandskomité '홢홢홢'홢 홢 30 kr. 

J. SMØRUM 홢 
I / C. Th. Holbøll. 

Til folketingets finansudvalg. 

F o r s l a g e t  t i 11 r æ d e s. 


